
Poslední pokyny před cestou  
(DEP Západní Čechy 2012) 

 
Vážení turističtí přátelé,  
 

rok se s rokem sešel a je zde další část putování Českou republikou – DEP  Západní Čechy 
2012. Myslím, že po velmi úspěšných intermezech – podzimní části Severní Moravy ve 
Vrbně pod Pradědem a jarní části Severních Čech v Doksech, které se soudě podle Vašich 
ohlasů a stále stoupající účasti vydařily, se můžeme těšit co nám přinese putování letní po 
Západních Čechách. 
Jistě jste již netrpěliví, co a jaké trasy jsem pro Vás připravil. Doufám, že Vás v tomto směru 
uspokojím. Jako vždy se snažím trasy poněkud obměnit, abyste, jak říká naše dlouholetá 
turistka Helena Holubářová, nechodili stále po stejných místech a nebyla to nuda. Její slova 
tak stále chovám v patrnosti. Snad si v nabízených trasách vyberete a pokud ne, vždy existuje 
možnost si zvolit trasu dle vlastního uvážení. Důležité je mít ale na paměti, že je třeba každý 
den dojít z místa A do místa B. Takže zdrávi došli a nyní k základním a důležitým 
informacím. 
 
Informace a pokyny 
   
• ubytování a odznaky diamantového stupně zajištěny 
• chybějící verze bronzových, stříbrných a zlatých odznaků tvaru České republiky 

objednány u firmy Simm v Jablonci dle nároků a přihlášek 
• mapky s pokyny před cestou zveřejněny na webu KČT Fénix 
• tištěná verze plánků tras v přípravě, obdržíte ji na startu v Klášterci  

 
Ubytování 
 
30.6. - 3.7. 2012 ... Gymnázium Klášterec, Chomutovská 459, Klášterec nad Ohří, 431 51 (3 noci)  
 

  3.7. - 5.7. 2012 ... ZŠ Žlutice, Poděbradova 307, Žlutice, 364 52 (2 noci)  
 

  5.7. - 7.7. 2012 ... ZŠ Kralovice, Nová 730, Kralovice, 331 41 (2 noci) 
 
Prezentace 
 

• 30.6. 2012  - Gymnázium a Střední odborná škola Klášterec nad Ohří 
• otevření ubytovacích prostor po 16 hod 

 
Přeprava zavazadel 
 
Co se týká přepravy zavazadel, tak počítáme se zajištěním autobusů, jak z Klášterce, tak ze 
Žlutic s tím, že autobusy Vás zároveň dopraví na trasy, na které byste se složitě dostávali. 
Dostat se o svátcích v této oblasti o 12 km vedle, znamená objet půl světa.  
 

– 3.7. odjede v 8 hod autobus na Andělskou Horu a do Bochova, potažmo dále pojedu 
s autobusem a se zavazadly ke škole ve Žluticích  
–  5.7. odjede v 8 hod autobus do Manětína, kde začínají všechny trasy a já budu pokračovat  
se zavazadly ke škole v Kralovicích 
 

Jízdné Vás bude stát 80% z ceny, kterou byste zaplatili za stejnou cestu do místa dle jízdního 
tarifu. Peníze za autobusy se budou vždy vybírat den předem, částky budou zveřejněny na 
startu, abyste se mohli rozmyslet zda pojedete či ne. 



Mapky  
 
Další změnou je, že v mapkách vymizely některé nepodstatné informace a byly nahrazeny 
dopravními spoji. Jedná se o charakter krajiny, oblastní a témat. odznaky nebo pamětihodnosti 
a přírodní zajímavosti. Myslím si, že každý ví, kam jede a jaká je tam krajina, pokud někdo 
ještě odznaky plní, tak má vše připraveno dlouho dopředu a jeho znalosti jsou v tomto daleko 
větší než moje a co se týče pamětihodností a přír. zajímavostí obsahuje je mapka a její popis. 
Cyklisté v mapkách nenajdou doporučenou cyklotrasu, s trasami poradí pořadatel na startu.  
 
Razítka 
 
Razítka budou dávána stará denní a to z oblasti, kde budeme putovat a jedno krajové vždy za 
celé putování. Nová razítka pro finanční nákladnost dělána nebudou, jaké razítko bude pro ten 
který den tištěno, zvolí pořadatel. 
 
Akce nadále již nebude patřit k akcím IVV . 
   
O razítka IVV byl v posledních letech stále menší a menší zájem a je zbytečné částkou za 
jejich pořízení zatěžovat rozpočet celé akce. 
 
 
I přes to, že se letos v našem termínu pořádá letní turistický sraz, se náš počet nesnížil, 
naopak se oproti loňsku nepatrně zvýšil a to ještě předpokládám, že se najdou 
opozdilci, kteří se z nejrůznějších důvodů přihlásí až dodatečně (třeba zatím neví zda 
dostanou dovolenou). Budou vítáni, sám si již dnes nedokážu představit, že by mi 
zaměstnavatel dal dovolenou v létě na celých 14 dní, jak to bylo dříve. Spíše mám 
problém dostat dovolenou aspoň na jeden týden. 
Doufejme tedy, že nám vyjde počasí a že se budeme bavit stejně skvěle jako minulého 
roku a na jarních či podzimních putováních.  
 
Co říci závěrem, snad jen zdrávi došli všem, kteří se přihlásili a nebo ještě 
váhají a přihlásí se dodatečně.                 
 
 
                                                                                 Ing. Petr Vachút 
 
V Brn ě 10.6. 2012 
 


